
2019/1084/OSM OSM

*

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve smyslu § 2586 a násI. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník {dále jen „OZ") mezi smluvními

stranami:

1, Objednatel: Statutární město Kladno

Se sídlem: Náměstí Starosty ^avla 44 

272 52 Kladno

Zastoupený: Ing. Danem Jiránkem, primátorem města

Osoba oprávněná ve věcech technických: Eva Duse han ková, Odbor správy majetku, teí. 312 504 134 
IČ: 00234516, DIČ: CZ00234516

Bankovní spojeni: ČSOB a.s., pobočka Kladno, číslo účtu I

2. Zhotovitel: První Kročehlavská, s.r.o.
Se sídlem: 272 01 Kladno
Zastoupen:
IČ:243138^^^^^^^d!?CZ24313831

Bankovní spojení: FI0 Banka> a.s., Č.Q.!

Úvodní ustanovení

1. Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo za účelem vymezení svých vzájemných práv a 

povinností při provedení díla v rámá podnikatelské činností, kdy ani jedna ze stran není
aL.

spotřebitelem podle § 419 0Z.

2. Smluvní strany se zavazují činnosti dře této smlouvy o dílo vykonávat v souladu se všemi obecně 
závaznými právními předpisy a prohlašuj], že uzavřením téter smlouvy o dílo ani jejím plněním 

neporuší žádný závazek s třetí stranou nebo z ěbecně závazného právního předpisu nebo jakoukoli 

jinou právní povinnost. Pro případ, že by se prohlášení některé smluvní strany uvedené v tomto 
odstavci ukázalo být nepravdivým nebo neúplným, odpovídá tato smluvní strana druhé smluvní 

straně za škodu tím vzniklou v plném rozsahu.

3. Jakékoliv právní jednání smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou musí být činěno v písemné 

formě, jinak je neplatné. Ustanovení věty v první § 1740 odst 3 OZ se pro potřeby této smlouvy o 

dílo neuplatní.

4. Ustanovení této smlouvy o dílo a právní jednání učiněná na základě této smlouvy o dílo smluvní 

strany považují v souladu s § 558 OZ za obchodní zvyklost, kdy taková ustanovení této smlouvy o 

dílo nebo právní jednání učinění na základě této smlouvy o dílo mají přednost před ustanoveními 

OZ, která nemají donucující účinky.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o dílo není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem 

podle§ 1798 a násl. OZ. Smluvní strany dále prohlašují, že žádná z doložek mimo vlastní text 

smlouvy o dílo neodporuje obchodním zvyklostem a zásadě poctivého obchodního styku, Smluvní 

strany prohlašují, že tato smlouva o dílo byla uzavřena poctivě a žádná ze Smluvních stran nebyla



bez dalšího zkrácena na svých právech. Zhotovitel prohlašuje, že tuto smlouvu o dílo uzavírá 
v souvislosti s vlastním podnikáním 3 nepovažuje se za slabší stranu ve smyslu § 433 OZ.

6. Pokud bude v této smlouvě o dílo použito termínu dluh a/nebo závazek, rozumí se tím pro
odstranění možných pochybností jak samotný právní poměr, tak i jeho předmět Ustártóvení §1740 
odst. 3 OZ se tak neužije. •. jfe/

7. Případná změna okolností nezakládá právo zhotovitele obnovit jednání 0 této smlouvě o dílo. 

Zhotovitel tak přijímá odpovědnost podle § 1765 odst. 2 OZ.
8. Zhotovitel odpovídá objednateli i za způsobení neplatnosti a /nebo zdánlivostr jakéhokoliv právního 

jednání učiněného na základě této smlouvy o dílo podle § 579 OZ.

Předmět plnění

11. Předmětem plnění smlouvy je dílo: Rekonstrukce DH Meta - výměna herních prvků včetně

a včas, objednatel se

naproti tomu zavazuje, že provedené a ukončené dtto převezme a zaplatí smluvní cenu.
1.2. Zhotovitel se zavazuje, žé provede dílo v kvalitě a sortimentním složení dle sjednaného rozsahu 

plnění a bude mít splněny veškeré požadavky dle technických norem, které se na provádění díla a 

dílo vztahují.

$11II.
Čas a místo plnění

.• u
2.1, Zhotovitel je povinen p 

s platnými právními předpisy, díé 

nabytí účinnosti smlouvy a diladol
2.2. Místem plnění je: Kladno, QÍ.

3bem a za podmínek stanovených v této smlouvě, v souladu 

/ch ód objednatele, zahájit dílo ihned po

Céna za dílo

3.1. S odkazem na nabídku zhotovitele si smluvní strany sjednaly cenu díla dohodou ve výši:

1 057 180,- Kč bez DPH
222 008,- Kč DPH 21% 

1 279 188, Kč celková cena vč. DPH

3.2. Tato cena je nejvýše přípustná.

IV,

Fakturace

4 1. Objednatel prohlašuje, že má dostatečné finanční prostředky pro zaplacení sjednané ceny díla



4 2 Smluvní strany sjednávají 30-ti denní splatnost Faktur Lhůta počíná běžet oie doručení faktir

objednateli Dnem zaplaceni se rožumi připsáni příslušné částky na u ;et zhotovíte^ »;

43 Zhotoviteli nebude objednatelem poskytována zásoba na cenu pfnéní

V.

Smluvní pokuty

5.1. Smluvní strany si sjednávají smluvní pokutu ve výší 0.5% z ceny díls (viz bodi-JL) z 3 každv 2a počaty 

kalendářní den prodlení s předáním díla ve sjednaném termínu (viz. bod 2.1. smteuwt

5.2. Bude-íi objednatel v prodlení se splněním peněžitého závazku, tj. se zaplacením Faktury, má 
zhotovitel vůči nému nárok na brok z prodlení ve výši 0,5% z dlužná částky za každý kalendářní den

53.
prodlení.
Pokud objednatel převezme od rjíŽDL^fl, kterém budou vyspecifikovány vady a

nedodělky, je z dafroiu vprejímacím protokolu o

termínech odstrarěfcí vad a nedodělků. Srolin/nj strany st s^o^Vájii srnluVní pokutu ve výši 0,05% 

z ceny díla a každý den prodleni $ odstraněním Tato sankce ve výši 0,05% z ceny díla se
jSl terminech, které se objeví nasjednává i na případy neodstraněni tzv skrytích vad ve sjebn

je ptsemré ožná.
termín odstranění)

5.4. Započtení smluvní po 
požaduje za plnění záv,

5.5. Zaplacením smluvních

í částkáfc Iteré druha strana oprávněně

jfVád objednatelem a dohodnutý

u škody.

6.1. Strany si sjednávají, že pAMfBpfWWjBéI plněni předmětu smlouvy (viz.
bod 1.1. a 2.1. smlouvy) fa ETv^raně jeho pod dodavatelů a toto

- \jr
prodlení bode vice jak 10 prav o bez dalšího odstoupit od smlouvy
Prodlení se splněním cit. závazku delsfhiJIKldPnCi^^statnym porušením smluvní povinnosti.

6.2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlob^T pokud objednatel bude s platbou fakturovaných 

částek v prodlení více jak ^kalendářních dnů.

6.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díía. Zjisti li, že zhotovitel dílo v rozporu se svými 

povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 

prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené 

lhůtě 43 hodin mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému 

porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

6.4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné osoby na náhradu škody a na zaplacení 

smluvních pokut.



VIL
Způsob provádění díla, Ostatní ustanovení

7.1

7.2

e provádět

►džné stavby; život nebo zdraví pr 

yj££> zabezpěČtT účá&$rých pracc 
Sf^a^ bun* neprodlWíě opatřeni i 
Jif&ou- in$ttti|táž SN^MÉjb^ovníki
ochran*/ Odpc,. 1 á za to, ft

Způsob provádění díla se řídí ust. § 2539 a násl. Občanského zakpfríku. Díle bude pro ^éno 

s ohledem na okolní prostředí.
Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí Staveniště o pracích, které pro vad i, stavební deník Do 

deníku zapisuje všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy zejména údaje a časovém 

postupu prací a jejich jakostí. Během doby, po kterou se na stavbě pracuje, emisi být Staveb ní deník 
přístupný oprávněným osobám a pracovníkům orgánů státní správy Povinnost vest stave bar deník 

končí dnem, kdy jsou odstraněny vady a nedodělky.

7.3. Denní záznamy se píší do stavebního deníku (tiskopis ScVT Praha) $ očíslovanými listy jednak 

pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné prúpisy. Denní zápisy čitelně zapisuje a 

podepisuje stavbyvedoucí zhotovitele, případně jeho zástupce, zásadně v ten den, kdy byly práce 

provedeny nebo kdy nastali okolnost^-kt^rg^gíupffedcnétem zápisu. Jen výjimečně tak může učinit 
následující den. Jestliže s^byve^^ótcwlfcfíe m&fo, si se záznamem objednatele, je povinen 

připojit kzáznamp do 3 pracovních dnu svá vyjádření. Jinak se má za to že s obsahem zápisu 
souhlasí.

7.4. Mimo stavbyvedoucí^ 

stavebního dohledu ějií|

7.5. Objednatel není oprávi 
zhotovitele příkaz přeri i 

ohrožena bezpečnost
7.6. Zástupce zhotovitele je 

prací, které provádí ob
7.7. Zhotovitel je povinen vj 

zdraví při práci a pi 

pracovníky dodržová
7.8. Objednatel se zavazuje 

a event, dalších energii
7.9. Zhotovitel si na své náklad'

Předáni a převzetí díte

íjednatel, orgány státního

oprávněn dát pracovníkům 
vítele není dosažitelný a }e-li 
nástavbě.
prověřování svých dodávek 3 

éní zjištěných vad. 
inkach bezpečnosti a ochrany 

pečností práce budou jeho

ista elektrické energie, vody

8.1. Po provedení a ukončení díla zhotovitel odevzdá a objednatel převezme provedené a ukončené dílo.

8.2. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany zápis, který bude obsahovat zejména zhodnocení 

jakosti provedených prací a prohlášení zhotovitele, že dílo předává a prohlášení objednatele, že dílo 

přijímá. Jestliže objednatel odmítne ukončené dílo převzít,, smluvní strany jsou povinny sepsat o 

této skutečnosti zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejích odůvodnění. Objednatel není povinen 

převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky.



IX.

Odpovědnost za vady

9.1 Zhotovitel prohlašuje, že díjo bude mit vlastnosti popsané v podkladech ke |pfleťí'vě (víz č! I 

smlouvy) a dále v technických normách, které se na provádění díla vztahuji.
9.2. Objednatel a zhotovitel si sjednávají 36 měsíční záruční dobu díla Záruka na .dodané maierlájy a 

spotřebiče se řídí dle záruční doby výrobců těchto materiálů a spdtřebiču. Záruční doba počíná 

běžet od prvního dne následujícího po protokolárním předání a převzet? drta.

93. Zhotovitel je povinen během záruční Ihůty na svou odpovědnost a nákiaay zp|íéne vady odstranit a 

to na základě oznámení vad provedeného objednatelem písemnou formou píseřnné oznámení 

vad (reklamací) je zhotovitel povinen do 5-tí dnů písemné reagovat.

Vfasťnteké práv? flKh

istanovení

ř nani

10.1. Vlastnické právo objednatel okamžikem jeho
zhotovení v místě pfnip

10.2 Nebezpečí škody na 
díla.

!tovité%jÍpá^^dnatel4pÍři^m řádného předání a převzetí

11.1. Pokud není v této s 

příslušnými ustáno’

11.2. Zhotovitel bere na 
finanční kontrole ve 

znění pozdějších předp 

prováděná v souvislosti s úh

11.3. Smluvní strany berou na vědomí, T

by touto smlouvou založené 
rávními předpisy.

) zákona t 320/2001 Sb. □ 
zákon o finanční kontrole), ve 

it při výkonu finanční kontroly 

výdajů nebo veřejných fondů.

jva i následné dodatky kní můžou podléhat 
informační povinnosti dle zákona č. 106/1995 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 

pozdějších předpisů a dle zákona č 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a c registru smluv (zákon o registru smluv), a prohlašují, že žádné 

ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být 

zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.

11-4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran. V souladu s ustanovením § 6 
odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.

11.5 Odpověď některá smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou dle ust. § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky.



p j -tor,finálu Objednatel ob i

ize s.ednat pouze ;.'semn- fgrm,

:jím ppti.čpjánijr' gčfcéetiy

svociodae vtHe, určitě.

n pocíbtaera.

předpoi gh prací, doi 
za uchazečiávněhou íed

jednatel:

11.6 Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, i nichž každý má

tři výtisky, zhotovitel obdrží jeden výtisk Zrněnu smlouvy lze s 
dodatku k této smlouyě.

11.7. Smluvní strany shodné prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 

srozumitelně. Smluvní strany potvrzují pravost této smlouvy svým

11.3. Zhotovitel prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že je objednáte* ve smyslu Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 d ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a ve smyslu zákona č. 110/2013 Sb. o 

zpracování osobních údajů správcem osobních údajů subjektů údajů a že zpracovává osobní údaje 
zhotovitele za účelem realizace tero smlouvy- jtele! se zavazuje zpracovávat osobní údaje 
zhotovitele pouz$ kučefu da|fC0#^íoUt#Vífc»loi«|^^^

Zhotovitel prohlašuje, H si je védom všech svých zétoňných | 
osobních údajů k ťteto danéícwto smlouvou, 
jsou vedeny na ořic tólníelfv^vých stra 

údajů.

11.9. Nedílnou součásti smi

Pftloha - oceněný položko 

zástupcem uchazeče nebo

V Kladně dne:

Zhotovitel:

m...'PnmMwocema^ ^ Kladn0
^1^43 13 831 

OlC: CZ24313831

Statutární

^itt$ho zpracovatele údajů 
“vřsoi^isfosti s poskytnutím svých 
k nSťéit ochraně osobních údajů 

v sekci Ochrana osobních

£ služeb podepsaný statutárním

Ji/. *v /?



Výkaz Výměr DH META ul. Hřebečská Kladno
_ ________ 1272 01 Kladno
W) IČ: 24313 831

O bjedna vaťel: Statutám I město Klad no

MONTÁŽE vfiatné dodávky

1067180 Kč DH ul Hřebečská META
Odstranění herní véže ks 1 15000 15000.00
Odstranění závěsné houpačky ks t 5000 5000.00
Odstranění vahadlové houDačkv ks 1 3000 3000.00
Odstranění pískoviště ks 1 3500 3500.00
Likvidace asfaltových ploch 200m2 m2 200 350 70000.00
Likvidace obrubníku bm 250 200 50000.00
Odstranění betonové podezdívky 
(pískoviště! bm 32 350 11200,00

Přesun Družinového houradla ks 1 3500 350Q.QD

□od. A pokládka obrubníků zahradních bm 250 450 112500,00

Zámková dlažba komplet m2 115 1230 141450.00
Úprava terénu m2 150 450 67500,00
Oprava betonové oodezdívkv G.O. bm 115 1020 117300.00
Oprava ocelového oplocení a nátěr bm 115 450 51750.00
Vrátka nová 140cm ks 1 6000 8000.00
oorava vrat 400cm ks 1 6500 6500 00

2x věž, skluzavka, 2x stříška ve tvaru 
"A”, 2x kovové bariéry osazené do 
dřevěného rámu, Šikmý výtez s nášlapy a 
kovovými madly, šikmý žebříkový výstup 
s kovovými nášlapy, lanový most mezi 
věžemi, šikmá lezecká stěna, řetězová 
dvojioupačka s kovovým, pozinkovaným 
ráhnem

ks 1 145100 145100,00

montáž herní sestavy knl 1 3B000 38000.00
Zřízení zónv pro utlumení nárazu m2 90 75 0 67500.00

Lanová lávka se sítí - délka 2,5 m, výška 
pádu 1 m, jako dopadová plocha postačí 
trávník.

ks 1 25200 25200.00

montáž herní sestaw kol 1 6590 6590.00

Kolotoč nízkopodlažní ks 1 48000 48000,00
montáž herní sestavy kol 1 4990 4990.00

16800Pískoviště 4x4 ks 1 16800.00
montáž herní sestavy kpi 1 3900 3900.00
Písek do pískoviště kol 1 6500 6500.00

PřelézačkaA ks 1 12500 12500,00
montáž ks 1 35DQ 3500,00

Pružinové houpadlo čtvřlistek ks 1 8900 8900,00
Montáž ks 1 3500 3500.00

I Celkem bez DPH Kč 1 057 1B0 Kčl

i

avská spol. s r.o.
272 01 Kladno 

It: 243 13 631 
Dlfi: QZ24313631


